
                                

                                      

                      

                  

                

               

 

 

 

Vyhlášení voleb do školské rady 

Ředitelka školy vyhlašuje v souladu s ustanovením § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), volby čtyř členů školské 

rady Střední školy a základní školy Sulice, příspěvkové organizace. 

• Dva členové školské rady budou zvoleni zákonnými zástupci nezletilých žáků. 

• Dva členové budou zvoleni z řad pedagogických pracovníků školy. 

• Další dva členy jmenuje zřizovatel. 

Školská rada je volena na funkční období tří let. Členství ve školské radě je čestnou funkcí. Školská 

rada zasedá nejméně dvakrát ročně. 

Volební komise 

Organizací voleb byla ředitelkou školy pověřena volební komise ve složení: 

• Paní Soňa Senftová 

• Paní Lenka Klapková 

Nominace kandidátů 

Kdo může podat návrh kandidáta? 

Každý zletilý občan může navrhnout jednoho nebo více kandidátů. Navrhovatelem může být i sám 

kandidát. 

Jak podat návrh? 

K návrhům použijte prosím formulář pro nominaci kandidátů, který je k dispozici jako samostatná 

příloha. Ve formuláři jsou uvedené veškeré potřebné náležitosti. 

Návrhy kandidátů z řad zákonných zástupců nezletilých žáků můžete zaslat: 

• e-mailem: klapkova@zssulice.cz 

• poštou na adresu: Střední škola a základní škola Sulice, příspěvková organizace, Školní 343, 

Sulice, 251 68 

• osobně: odevzdejte na recepci školy v obálce s nápisem „nominace do školské rady“. 

Termín podání nominací: do středy 19. února 2025 do 17:00 hod. 

Zveřejnění nominací 

Seznam kandidátů spolu s jejich stručným představením bude zveřejněn v pátek 21. února 2025 na 

webových stránkách školy. 



                                

                                      

                      

                  

                

               

 

 

Průběh voleb do školské rady 

Datum voleb: 10. – 14. 3. 2025 

Volby proběhnou on-line formou přes Bakaláře. Členové školské rady budou voleni tajným 

hlasováním. 

Jak volit? 

• Každý volič (zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák) označí v elektronické anketě 

jednoho kandidáta. 

• Volební orgán sestaví pořadí kandidátů podle počtu hlasů. 

• Při rovnosti hlasů bude pořadí stanoveno losem. 

• Za zvolené členy školské rady budou považováni kandidáti na prvních dvou místech. 

Hlasování bude otevřeno v pondělí 10. 3. 2025 od 8:00 a uzavřeno v pátek 14. 3. 2025 ve 23:59. 

Výsledky voleb budou oznámeny nejpozději v úterý 21. března 2025 na webových stránkách 

školy. 

V případě dotazů k průběhu voleb se obracejte na volební komisi nebo vedení školy. 

Školská rada – její úloha a kompetence 

Školská rada se ve své činnosti řídí ustanovením § 168 odst. 1 školského zákona. Mezi její hlavní 

pravomoci patří: 

• Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů. 

• Schvaluje výroční zprávu o činnosti školy. 

• Schvaluje školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

• Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

• Projednává návrh rozpočtu školy a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření. 

• Projednává inspekční zprávy České školní inspekce. 

• Podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli a dalším orgánům státní správy. 

 

Ing. Linda Kůstková, ředitelka školy 


		2025-02-05T18:36:39+0100
	Ing. Linda Kůstková




